Postq̄ domin⁹ Jesus fuit p̄baptisatus: statim fuit du- crus in deserrū super quen- dam montē ibi prope: ad quattuor militaria vel circa qui vocatur qua- rētena: ⁊ ieiunauit q̄dragita dieb⁹ ⁊ q̄dragita noctib⁹. Extra Mar- cū ibi cū bestiis erat. Cōsidera ergo

desideria.

XVII

La.

ipm et diligenter spisce; plurim em virtutum exempla tibi demonstrat. *Ha* dit em in solitudine; ieunat; orat; vigilat; iaceret dormit in plana terra; et humiliter cum bestiis quiescat. *Lo* patere igit et spes ubique habet maxime quod vita sua tenera est et corpus affluitua; ac eius exemplo disce ab eo in his exercitari. *N*a quatuor hic sunt que spiritualia exercitii sunt; et mirabiliter se inueniuntur. Solitudo; ieunium; oratio; et afflictio corporis. *Sic* et tu exemplo domini vade in solitudinem; id est quietus potes separare te ab alio rum sortio; et sis solitarius fugiendo locutioes secularium. Non quod res nouas deuotioes non impleas oculos et aures abiectis; nec callos sensus. *H*ac enim causa sancti pietatis perebat nemoria; et loca remotissima ab omnibus hominum quiescatibus; et precipiebat discipulis suis quod essent surdi et muti. *E*nde post. Obliviscere propter tuum et dominum patris tuu; et cupisceret rex decorum tuu. Poteris autem solus esse etiam in multitudine; si non in mania excoquites; si et despicias quod multis usurpiunt. s. si iurgia vites; si damnatio non sentias; si non recorderis iniuriarum. *S*ed quod nec si solus es corpore solus es. Solus ergo eris in quacumque hominum frequencia. *C*ave tamen alieno quiescatibus esse aut curiosus explorator; aut temerarius index. In convegno quod quiescatur cum bestiis; disce inter alios humiliter quiescere et equum mititer tolerare eos qui irrationabiles se habere videntur ac bestialiter. *I*n hac solitudine visita sepe dominum tuum; intueretur eum; et copateret sibi; quod iaceret in terra de nocte. *Q*uislibet christianus dicit ad minorem scilicet visitare ipsum in die maxime ab epiphania usque ad quadraginta dies; quibus ipse ibi manebat. *L*ompleris igit diebus dominus eluritur. *T*unc tentator accessit ad eum; explorare volens si esset filius dei. *E*t tentauit eum primo de gula sic. *S*i filius deus; dic ut isti lapides panes fiat sed non potuit magistrum decipere. *T*aliter enim respondit; quod nec tentatio succumbit; nec scire potuit aduersarius quod volebat. *N*on enim negavit nec asseruit se esse filium dei. *A*uctoritate scripture vincit dyabolus dicentes. Non in solo pane vivit homo; sed in omni verbo quod procedit de ore dei. *E*t nota in hoc exemplo domini resistendum esse gule. Nam ab ipsa inchoandu est in volumus superare. *N*atus qui gule succubuerit videntur esse imbecillis ad alia virtus deinceps. *Sic* enim dicit glossa super Matthaeum. Nisi gula prius refrenetur frustra etra alia virtus laboratur. *P*ostea dyabolus assumpsit eum et portauit in hierusalē; que distabat in deinceps et octo miliaria vel circa. *C*onsidera hic patientiam et benignitatem domini. Permitit enim se portari et tentari ab illa cruenta bestia; quod suum et omnes amicos sanguinem scitiebat et nunc erat digna ipsum tangere vel videre. *S*tatuens autem eum supra pinnaculum templi; tentauit de vanâ gloria; volens explorare quod supra. *S*ed similiter ut supra vincitur; et intentione sua frustrauit. *E*t tunc ut dicit Bernardus super psalmum. Qui habitat in adiutorio altissimi. Quia dominus noster ostendit divinitatis; credit dyabolus hunc esse hominem. Ideo tentat eum tertio ut hominem. Assumpsit ergo eum; et portauit in monte excelsum seorsum; propter dictum moniti de

quarentena p duo miliaria; et ten-
tauit eū ð avaricio. Sz eriā hic ho-
mida ille succubuit. Glidisti quo
z quoties dñs Jesus fuit rētatus.
Unde Ber. Qui quartā tētationē
dō nō credit: qz nō legit: Ignor-
rat scripturā que dicit. Tētatus ēt
p oia p silitudine absqz pccō. Vi-
ctoria itaqz facta venerunt angeli et
ministrabāt ei. Hic aut̄ diligenter
atteinde et aspice dñm comedentes
solum circumstantib⁹ angelis: et p̄si-
dera bene que sequunt⁹ et que dicū-
tur: qz pulera sunt et deuora. Et qz
re quid angelī ministrabant ut co-
mederet post tantū ieūmū. De b
em scriptura nō loquit⁹. Possum⁹
aut̄ hoc victoriolum prādiū fm
qz volumus ordinare. Et si c⁹ po-
tentia qui dat esca omni carni p̄side
remus: expedita est. Quō? Quia
res nouas creare: aut de creat⁹ h̄ie
poterat fm volūtate suā: sz nō legi-
tur qz hac potentia p se aut p suis
discipulis vsuo fuerit. Pro turbis
aut̄ si quis pauit in multitudine
magna ð paucis panib⁹. De disci-
pulis autē legimus: qz eo presente
spicas vellebat p̄ter famē et come-
debat. Similiter cū fatigatus ð
itineri sedebat superputei loquēs
cum samaritana: nō ðz qz creauit
cibos nouos: sed qz misit ad ciui-
tatē discipulos ad cibos querendū.
Nec est verisimile qz per mi-
raculū sibi p̄uidet: qz miracula fa-
ciebat ad alioz edificationē: et in p̄
sentia plurimū: ibi aut̄ nō erant nisi
angeli. Quid ergo circa hoc medi-
tabimur? In mōte em̄ illo nō erat
habitatio hominū: et parata ciba-
ria portauit ei angelī: sicut p̄tigit
Danieli. Cum em̄ Abacuc sp̄beta

parasse p̄pulmentū messorib⁹ suis:
portauit eū angelus dñi p capillos
de iudea ī babilonē ad Danielē ut
comederet: et postea in momēto re-
portauit. Memoremur ergo hic: et
bunc modū assumamus: et iocūde
mur cū dño in hoc p̄zandio. Gen-
tiāqz mater sua excellētissima de
bac eadē iocūditate et victoria: pie-
qz ac deuore sic imeditemur. Veni-
unt angelis arbaña repulso in mul-
titudine magna ad dñm Jesum. et
adorātēs eū procidēt in terrā dicē-
tes. Saluete dñs Jesu os noster et
dñs noster. Et dñs benigne ac hu-
militer recipit eos: etiā cuz capitis
inclinationē cogitans se esse boiem
minoratū paulominus ab angel⁹.
Dicunt ei angelī. Dñe multū ieū
nastis: qd vultis ut vob portem⁹?
Et ille. Vt ad matrē mēā charissi-
mā: si qd habet ad manus defer-
re: qz de nullis cibis sic libēter ve-
scor sicut ð suis. Tunc duo ex ipis
pergētēs in momēto fuit corā ea:
et ea reverēter salutātes faciūt am-
bassiatā et modicū pulmentū qd si-
bi et Joseph parauerat: et panē cuz
tobalia et alijs oportunis p̄portant
Et fore dñi p̄sciculos alijs si po-
tuit p̄curauit. Reuersi ḡ parat̄ in
plana terra mēam: bñdictionēqz
solēnitē agūt. Uspece hic bñ in sin-
gulis qz agit: fedet in terra: cōposi-
te et curialtr et sobrie comedit: circū
stant angeli ministrātēs dño suo.
Alius seruit ei ð pane: ali⁹ ð vino:
ali⁹ portat p̄sciculos: et ali⁹ cantet
de canticis syō: et iocūdant: et die se-
stū agūt corā deo. Sz si diei liceat:
pmixtū est eis hoc festū ploratōe p̄
maria: p̄ter quēt nos debem⁹ plo-
rare. Cōspiciūt eū reverēter: et si de-